АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2007 № 529

Об утверждении Порядка разработки
прогноза социально-экономического развития
городского округа Стрежевой

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.1995
№ 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально-
экономического развития Российской Федерации»,  на основании Устава городского
округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития городского округа Стрежевой на среднесрочную и
краткосрочную перспективу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В.

Мэр городского округа           А.В. Трошин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 15.10.2007 № 529

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития городского округа

Стрежевой на среднесрочную и краткосрочную перспективу

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.07.1995 № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и
программах социально-экономического развития Российской Федерации»,  на основании
Устава городского округа Стрежевой.

1. Общие положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития городского округа Стрежевой

(далее – Прогноз) разрабатывается на среднесрочную и краткосрочную перспективу с
целью повышения эффективности управления социально-экономическими процессами,
путем формирования оценки социально-экономического состояния городского округа
Стрежевой (далее – городской округ) по истечении прогнозного периода, с учетом
возможных тенденций развития.

1.2. Прогноз разрабатывается на основании данных статистических бюллетеней,
динамики показателей социально-экономического развития городского округа за
последние два года и возможных тенденций развития экономических, политических,
социальных, экологических и иных факторов, влияющих на социально-экономическую
ситуацию городского округа.

1.3. Прогнозирование социально-экономического развития осуществляется в целом
по городскому округу, по отдельным отраслям экономики и социальной сферы, а также
отдельно выделяется прогноз развития муниципального сектора экономики.

2. Методика разработки прогноза социально-экономического развития

городского округа Стрежевой

2.1. Прогнозирование социально - экономического развития городского округа на
среднесрочную перспективу:

2.1.1. Прогноз разрабатывается по формам, направляемым Департаментом
экономики Администрации Томской области на три года и ежегодно уточняется в
процессе разработки Прогноза развития городского округа на краткосрочную
перспективу.

2.1.2. Прогноз содержит следующие разделы:
- показатели социально-экономического развития городского округа;
- показатели развития сферы социальных услуг и реализации муниципальных

целевых программ городского округа.
2.1.3. В разделе показателей социально-экономического развития городского

округа на среднесрочную перспективу содержится анализ состояния экономики, оценка
итогов социально - экономического развития городского округа за предыдущий период,
кроме того, приводятся экономические показатели, характеризующие социально -
экономическое развитие городского округа на среднесрочную перспективу.

2.1.4. В разделе показателей развития сферы социальных услуг и реализации
муниципальных целевых программ городского округа содержится информация о
потребности в строительстве новых объектов, реконструкции действующих объектов
учреждений социальной сферы и информация об объемах финансирования в разрезе
источников (местный, областной, федеральный бюджеты и внебюджетные источники)
муниципальных целевых программ городского округа.

2.1.5. Прогноз сопровождается пояснительными записками, содержащими
характеристики основных показателей и причин изменений ранее утвержденных
показателей.

2.1.6. Разработка Прогноза осуществляется отделом экономического анализа и
регулирования потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой,
согласно сведений, представленных структурными подразделениями Администрации
городского округа Стрежевой, бюджетными учреждениями.

2.2. Прогнозирование и планирование социально - экономического развития
городского округа на краткосрочную перспективу:

2.2.1. Прогноз разрабатывается по форме, направляемой Департаментом экономики
Администрации Томской области (форма № 2-муницип. «Основные показатели плана
развития муниципального сектора экономики на прогнозный период»).

2.2.2. Прогноз содержит данные развития муниципального сектора экономики
городского округа Стрежевой.

2.2.3. Прогноз сопровождается пояснительной запиской, содержащей
характеристики основных показателей и причины изменений ранее утвержденных
показателей.

2.2.4. Прогноз согласовывается с Департаментом экономики Администрации
Томской области.

2.2.5. Разработку Прогноза осуществляет отдел экономического анализа и
регулирования потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ